

Entreprenørfirmaet Poul Pedersen A/S

Grimhøjvej 12, 8220 Brabrand

CVR-nr. 72 16 60 19

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019.

Claus Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Poul Pedersen A/S Grimhøjvej 12 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 72 16 60 19 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Claus Madsen, Formand Michael Tholstrup Dam Lars Nørup Jørgensen Per Engholm Breinbjerg
Direktion	Søren Nøhr Rasmussen Per Engholm Breinbjerg
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S

Hovedtal og nøgletal

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	279.784	178.964	265.294	206.722	197.292
Bruttoresultat	1.298	9.017	17.364	15.813	15.249
Resultat af ordinær primær drift	-901	6.166	14.669	13.410	13.051
Finansielle poster, netto	1.447	888	2.030	325	1.875
Årets resultat	388	5.549	13.024	11.227	11.645
Balance:					
Balancesum	67.821	73.830	73.579	84.558	71.900
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.640	1.202	1.649	4.182	0
Egenkapital	22.221	25.833	33.284	29.261	27.834
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	91	81	84	77	70
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	0,5	5,0	6,5	7,6	7,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,3	3,4	5,5	6,5	6,6
Likviditetsgrad	164,2	170,6	167,1	179,9	167,6
Soliditetsgrad	32,8	35,0	45,2	34,6	38,7
Egenkapitalforrentning	1,6	18,8	41,6	39,3	49,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af byggevirksomhed af enhver art.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 279.784 t.kr. mod 178.964 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388 t.kr. mod 5.549 t.kr. sidste år.

Udviklingen i selskabets aktivitet har forløbet som forventet. Derimod er årets resultatet mindre end budgetteret, hvilket udelukkende skyldes, at enkelte byggesager er forløbet uhensigtsmæssigt og har medført tab. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selvom vi i begge selskaber har endog meget stor fokus på risikovurdering, allokering af fornødne ressourcer m.v., må vi konstatere, at vi for det første ikke har været dygtige nok og for det andet har været udsat for stort prispres fra underentreprenører.

Når vi har aktiviteter, som vi har, og vi skal løse store og/eller endog meget komplicerede opgaver, kan man til tider opleve sager ikke forløber som forventet. Men i regnskabsåret har vi foretaget nedskrivninger på tre sager på samme tid, hvoraf den ene er selskabets største. Den store sag blev kontraheret for over to år siden og bl.a. øgede omkostninger har vi ikke fuldt ud kunnet få dækket hos vores kunde. Det skal for en god ordens skyld her bemærkes, at sagerne er blevet - eller bliver afleveret til tiden til vores kunder.

Selskabets fokus på risikovurdering ved tilbudsgivning og allokering af fornødne styringsmæssige ressourcer, vil nu blive skærpet endnu mere.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Som en byggevirksomhed, der næsten udelukkende udførende opgaver i entrepriser uden projekteringsydelser og rådgivning af bygherrer, har selskabet kun begrænsede muligheder for at bidrage til den overordnede samfundsinteresse i bæredygtighed og miljøforbedringer for de byggerier, som vi deltager i.

Vi forsøger efter bedste evne at reducere spild i udførelsesfasen, idet spild ud over at være en miljømæssig belastning også kan udgøre en ikke ubetydelige økonomisk ditto.

Det er naturligvis en selvfølge, at vi overholder alle gældende regler/krav for-, og følger alle gældende retningslinjer om beskyttelse af vores alles sammen vand, jord og luft.

Arbejdsmiljø:

Vi er vores ansvar overfor vores ansatte meget bevidst, og alle ejere møder de ansatte som kollegaer hver dag i kraft af diverse arbejds- og ledelsesmæssige funktioner i selskabet.

Der udleveres medarbejderhåndbøger til alle nyansatte, hvori vores politikker omkring arbejdsmiljø er beskrevet. Medarbejderhåndbogen og politikker omkring diverse arbejds miljømæssige problematikker kan desuden tilgås af alle vores medarbejdere på ethvert tidspunkt fra vores hjemmesides intranet.

Selskabets sygefravær ligger væsentligt under branchegennemsnittet, mens ancienniteten blandt vores ansatte er meget betydelig og gennemsnitlig mange gange større end gennemsnitligt for vores branche. Vi tolker dette, som et tegn på, at vi behandler vores ansatte på en god måde og som en indikator for trivsel blandt vores ansatte.

Videnressourcer

Selskabets vidensressourcer ligger i de enkelte medarbejdere. Det er selskabets målsætning at fastholde kvalificeret arbejdskraft gennem stadige forbedringer af arbejdsforholdene, forbedring af det sociale sammenhold, samt ved at tilbyde attraktive lønforhold.

Den gennemsnitlige anciennitet for medarbejdere vurderes at ligge væsentlig over gennemsnittet for tilsvarende virksomheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

På grundlag af nuværende ordrebeholdning og udarbejde budgetter, forventes der for det kommende regnskabsår faldende omsætning og et forbedret, positivt resultat.

Der forventes fortsat meget kraftig konkurrence omkring de enkelte byggeopgaver, specielt i vinterperioden, som er sammenfaldende med sidste halvår af selskabets regnskabsår.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Nettoomsætning	279.784	178.964
Produktionsomkostninger	-278.486	-169.947
Bruttoresultat	1.298	9.017
Administrationsomkostninger	-2.597	-2.896
Andre driftsindtægter	398	45
Driftsresultat	-901	6.166
Andre finansielle indtægter	1.512	1.565
Øvrige finansielle omkostninger	-65	-677
Resultat før skat	546	7.054
Skat af årets resultat	-158	-1.505
2 Årets resultat	388	5.549

Balance 30. april

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.183	4.353
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.384	4.720
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.567</u>	<u>9.073</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.567</u>	<u>9.073</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.578	40.912
6 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.157	2.208
7 Periodeafgrænsningsposter	160	113
Tilgodehavender i alt	<u>39.895</u>	<u>43.233</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.409	13.041
Værdipapirer i alt	<u>13.409</u>	<u>13.041</u>
Likvide beholdninger	<u>4.950</u>	<u>8.483</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.254</u>	<u>64.757</u>
Aktiver i alt	<u>67.821</u>	<u>73.830</u>

Balance 30. april

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	21.221	20.833
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000
	Egenkapital i alt	22.221	25.833
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	9.515	10.016
10	Andre hensatte forpligtelser	600	0
	Hensatte forpligtelser i alt	10.115	10.016
Gældsforpligtelser			
	Deposita	0	12
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	12
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.461	15.350
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.454	14.420
	Anden gæld	6.570	8.199
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.485	37.969
	Gældsforpligtelser i alt	35.485	37.981
	Passiver i alt	67.821	73.830
1	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2017	1.000	19.284	13.000	33.284
Udloddet udbytte	0	0	-13.000	-13.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.549	4.000	5.549
Egenkapital 1. maj 2018	1.000	20.833	4.000	25.833
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	388	0	388
	1.000	21.221	0	22.221

Noter

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	56.127	47.567
Andre omkostninger til social sikring	2.811	2.602
Personaleomkostninger i øvrigt	459	516
	59.397	50.685
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	58.610	49.890
Administrationsomkostninger	787	795
	59.397	50.685
Direktion	281	283
Bestyrelse	65	65
	346	348
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	91	81
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Overføres til overført resultat	388	1.549
Disponeret i alt	388	5.549

Noter

	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2018	7.208	7.123
Tilgang i årets løb	0	85
Kostpris 30. april 2019	7.208	7.208
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-2.855	-2.687
Årets af-/nedskrivninger	-170	-168
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-3.025	-2.855
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	4.183	4.353
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	23.157	22.824
Tilgang i årets løb	2.640	1.117
Afgang i årets løb	-1.438	-783
Kostpris 30. april 2019	24.359	23.158
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-18.438	-17.536
Årets af-/nedskrivninger	-1.975	-1.685
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.438	783
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-18.975	-18.438
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	5.384	4.720
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, kostpris	427.200	410.113
Igangværende arbejder, a'conto avancer	42.623	64.100
Igangværende arbejder, a'conto faktureret	-479.284	-489.563
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-9.461	-15.350
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-9.461	-15.350
	-9.461	-15.350

Noter

	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
6. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
Af det samlede tilgodehavende forfalder 1.868 t.kr. først tilbetaling efter mere end 1 år.		
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forubetalte abonnementer og sponsorater samt tilgodehavende renter fra obligationer.		
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2018	10.016	10.177
Udskudt skat af årets resultat	-501	-161
	<u>9.515</u>	<u>10.016</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>600</u>	<u>0</u>
	<u>600</u>	<u>0</u>
Heraf kortfristet	<u>600</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har stillet følgende arbejdsgarantier:		
- Tryk Garanti: 104.150 t.kr.		
- Atradius: 2.164 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld pr. 30. april 2019 udgør 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S, CVR-nr. 14729984 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Pr. 30. april 2019 er der et samlet tilgodehavende hos SKAT på 4.051 t.kr. vedrørende indkomstårene 2018 og 2019.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S
Falkevej 28
8766 Nørre Snede

Moderselskab

Noter

Øvrige nærtstående parter

Claus Madsen

Bestyrelsesmedlem

Michael Tholstrup Dam

Bestyrelsesmedlem

Lars Nørup Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Per Engholm Breinbjerg

Bestyrelsesmedlem og direktion

Søren Nøhr Rasmussen

Direktion

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

I Selskabet indgår i koncernregnskabet for EMR, MURER & ENTREPRENØR A/S.
